Blo. Inuidia puulus occidit: qz nullus hac peste morit: nisi q in amore temporalium infirmatur. Et nota q ira intellectum excecat: inuidia affectus turbat. **U**nq hęc duo omnia peccata comprehenduntur elipha: qz omne peccatum aut excecat intellectum: aut turbat affectum. Sed qz dixerat impios succidendos ne crederet quis ipsos

Ergonomics

Glo. Inuidia puerulus occidit: qz nullus hac peste moritur: nisi qz in amore temporalium infirmatur. Et nota qz ira intellectum excecat: inuidia affectus turbat. **Uñ** qz hec duo omnia peccata comprehendit elipha: qz omne peccatum: aut excecat intellectum: aut turbat affectum. Sed qz dixerat impios succidendos: ne crederet quis ipsos nunquam sperari subdit. **b** **Ego** vidi tē. De qz radicatione dī Hierie. xij. a. Plantasti eos: et radice miserūt. Sed contra: Sap. liij. a. Adulterine plantationes non dabunt radices altas. Qd̄ verū est finaliter licet ad tempus germinent. **Glo.** Stultus firma radice figit: qz totis desiderijs in terreno amore solidat. Sed hec firmitas cito transit: et ideo sequit. **c** **Maledixi** tē. id est maledicendū iudicau. **Glo.** Hoc maledicere est stulti gloriā ex pūla damnatioē iudicare: qz eo amplius damnabili quo hic altius leuat. **d** **Dulchritudini**: id est terrene glorie siue pspertilati ei. Ende aut istud iudicium oriat subdit: **e** **Longe** sicut filiū: id est opa. **Uñ** Sap. liij. b. Fructus illoꝝ inutiles: et acerbi ad manducandū. Inutiles in ope sed acerbi in pena. Uel **Filiū**: id est imitatores qui ab eo in malitia generant. Sap. liij. a. Multigena impiorū multitudine filiorū infidelium et inutilium. Longe sicut a salute: in futuro: qz licet hic felices videantur: tame postea grauius punient. Sap. vi. b. Potentes potenter tormenta patientur. Apocl. xvij. b. Quātū glorificauit tē. **f** **Conterent** in porta: q. d. ve lōge sicut a salute: et. i. qz cōterēt i porta. i. in iudicio vel in christo: qz dicit Job. x. b. Ego sum os̄tū. In hac porta conterent mali. Unde Esa. xxx. c. Veniet cōtritio eius: et cōminuet: sicut cōterēt lagena figuli cōtritione qualida. **Uñ** Amos. v. c. Odio habuerūt corripiētē in porta: et loquētē pfecte abominati sūt. **g** **Et nō erit** qui eruerat. **Glo.** quia illos veritas ibi nō eripit: quos hic p disciplinā nō pmit. **H̄eb.** xij. b. Flagellat dīs omnē filiū quem recipit: Quis enim filius quē nō corripit pater: Non igit dīs eripit: nec angelus: nec homo: nec diabolus. Unde infra. x. b. **Cū** sit nemo qui de manu tua possit eruere. **h** **Lui** messem: id est stulti bona: **i** **Famelicus** comedet: id est deū desiderans: quia substātia malorum bonis seruat. Proverb. xiij. d. Custodit iusto substātia peccatoris. Uel famelicus: id est diabolus. Osee. viij. c. Comederūt alieni labores eius: et ipse nesciuit. **Luc.** xij. c. Stulte: hac nocte animā tuā repetēt a te: qz aut pasti: cui⁹ erūt: **Glo.** Messis stulti ē donū intelligentie: scientia sacre scripture: gratia p̄dicationis: Quā messem habendo ieiunat: qui qd̄ p̄dicat: male viuendo calcat. **k** **Raplet armatus**: id est diabol⁹ armis pestifere p̄suasionis: vel armis peccatorum nostrorum. Quot enim peccata facimus: tot arma diabolo cōtra nos damus. Roma. vi. c. Neqz exhibeat mēbra vestra arma iniqtatis peccato. **Luc.** xi. c. **Cū** foris armat⁹ tē. Proverb. vi. b. Veniet tibi qsi viator egestas: et paupies qsi vir armatus. **l** **Et ebiber** sitientes diuitias eius: id est stulti: qui sepe habet diuitias. s. ingenii: intelligentia: scientia: sed nō bibit: qz se nō exercet i illis. Habet autē alius sitim qui nō habet ingenium: et amando studēs asserit: quod nescit ingeniosus. De his sitientibus dicit Esa. ix. a. Omnes sitientes venite ad aquas. Cum aut negligenti sensus et studio negat: ne hec casu videant fieri subdit:

mūhil in terra tē. qz ingeniosus negligēs/ sustine de
negligentia punieſ; t tardus diligens/ ocūdus de studio co-
ronabitur. Per qd autē fiet ista cōtritio impiorū subdit: n
Et de humo tē. q.d. per elemēta punientur impī. Unde
Sap.v.d. Pugnabit cū illo cōtra insensatos orbis terrarū.

p lor. **H**omo ad laborem na-
scit et auis adivolat. **O**z-
q obrem ego deprecabor do-
minū: et ad dēū ponam elo-
s quiū meum: **Q**ui facit ma-
t gna et inscrutabilia et mira-
v bilia absq; nūero. **Q**ui dat
x pluuiam supēr faciem terre:
y et irrigat aq; vniuersa. **Q**ui
z ponit humiles in sublimi:
b et merēntes erigit sospitāte.

borēt. Et hoc ē: **Homo ad labore nascit**: qz omnes na-
scimur filij irę: Epł. q.a. Et ideo necesse est hominē vel hic
vel in futuro sustinere labore. Sit ergo hic quilibet homo
in labore: vt postea sit auis pénis virtutū euolans ad superna.
Cū igit hęc omnia fiant ex dei pordinatione misibl restat nisi
ad deū pordinate cōfugere. Unde subdit: q. **Sobrem**
ego. Et sic occulte redarguit iob: qz in flagellis non recurreret
ad beneficū orationis. Oratione em̄ imperat vel mitigat
qd̄ pordinatū est: sic dicit Greg. sup illud Gen. xxv. c. De
precat̄ est isaac p̄ uxore r̄c. **Dēpcabor** r̄c. Blo. Ac
si dicat illū dēpcabor p̄ quem scio hęc tribui. Si em̄ p̄ hęc
habere crederet: deū deprecarī non indigeret. **Qui fa-**
cit. q.d. ideo dēpcabor dominū: qui: id est qz ille facit ma-
gna et inscrutabilia r̄c. Greg. Omnia opa dei mira sunt:
sed eoz multa sine admiratiōe trāscēt: qz vñi viluerūt. Quo-
tidie homo nascit̄ nec miramur: Si mortuus suscit̄t omnes
mirant̄: cum tamē maius sit creari qd̄ non erat: qz repari qd̄
erat. **Magna** dicit et inscrutabilia: qz minus esset facere ma-
gna si scrutarī possent. Itēz si pauca fecisset licet magna et in-
scrutabilia parū ēet: Ideo addidit: **Mirabilia** ab illo
numero. Et in hoc mōstrat̄ dñs potes. Eccl. xlii. d. Ter-
ribilis dñs et magnus vñhemēter: et mirabilis potētia ipsi^r.
Sapiēs ostendit: cū subdit: **qui** dat pluviā: doctri-
nē. Eccl. xxiiii. d. Ego sapientia effudi flumina. Deut. xi. b.
Habit pluviā. Amos. ix. b. Qui vocat aquas. Ps. Pluviā p. 57.
voluntariā. **Sup** faciēterre: id est arida corda terre/
norū: Tel ad litterā. **Irrigat** aquis: id ē donis spiri-
tus sancti. **Uniuersa:** id est cor hominis: cū omni crea-
tura principiū habētis. Marci. viii. d. P̄edicate euāgelium om̄i
creature. **Al** yniuersa: id est omne gen^r hominū bonos et
malos. Matth. v. g. Qui facit solē sūsi ozi sup bonos et ma-
los: et pluīt sup iustos et iniustos. Greg. Irrigat aquis yni-
uersa: qz spūssanci gratia cū sibi diuites subiicit pauperes nō
repellit: cuz fortes humiliat ad se venire: debiles nō recusat:
cū nobiles colligit: simul et ignobiles app̄ rebēdit: cum sapien-
tes suscipit: imperitoz stulticiā nō cōtemnit. Uniuersa nō
mine illorum dissimilitudo signat: aliq̄ elatione erigit: alius
pondere timoris inclinat: alius libidine estuat: alius avaricia
anhelat: alius remissiōe se dejeicit: alius ira feruecit. Sed vñ
supbo humilitas tribuīt: timido confidentia p̄bet: Lurario-
sus p̄ castitatis studiū ab immūdicia tergit: Avarus p̄ conti-
nentiā ab ambitiōis estu tempat: Remissus / celi rectitudine
erigit: Iracundus a p̄cipitatione sue exercitatiōis refrenat.
Uniuersa dē irrigat aquis. **qui** ponit humiles:
Ad litterā: Depositū potentes r̄c. Eccl. xi. a. Sapiēta hu-
miliati exaltabit caput illius: et in medio magnatop̄ cōsidere
illū facit. Et infra: Multi tyrāni sederūt i throno: et infuspi-
cabilis portauit diadema. Proverb. xxix. d. Superbum se-
quis hūilitas et hūile spiritu suscipiet gloria. **hūberetes.**
Beati cū lucet: Matth. v. a. **Hospitate:** qz in plenū: